



Republika Hrvatska
Općinski sud u Osijeku
Europske avenije 7
31000 Osijek
Stalna služba u Valpovu
K. P. Krešimira IV br. 3
31550 Valpovo

U IME REPUBLIKE HRVATSKE

RJEŠENJE

Općinski sud u Osijeku Stalna služba u Valpovu, po višem sudskom savjetniku Goranu Jokiću, u jednostavnom postupku stečaja nad imovinom potrošača Danijela Senkovića iz Viljeva, B. Radića 82, OIB: 19138962561, odlučujući o prijedlogu Financijske agencije (dalje u tekstu: FINA) za provedbu jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača, dana 4. rujna 2019.

r i j e š i o j e

Odbija se prijedlog FINA-e za provedbu jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača Danijela Senkovića iz Viljeva, B. Radića 82, OIB: 19138962561.

Obrazloženje

Dana 10. ožujka 2019. godine ovaj Sud zaprimio je prijedlog FINA-e za provedbu jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača Danijela Senkovića iz Viljeva, B. Radića 82, OIB: 19138962561.

Uvidom u prijedlog utvrđeno je da je u vrijeme zaprimanja istog potrošač bio u blokadi duže od tri godine, te da je u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje među osnovama koje se izvršavaju imao zavedenu jednu osnovu u ukupnom iznosu od 3.493,49 kuna po osnovi glavnice. Nadalje, uvidom u prijedlog FINA-e utvrđeno je da je potrošač osobno 25. siječnja 2019. godine zaprimio poziv za dostavu očitovanja o suglasnosti za provedbu jednostavnog postupka stečaja potrošača.

Potrošač po pozivu FINA-e nije dostavio popis svoje imovine, pa se smatra da je izjavio kako nema imovine iz koje se mogu namirivati njegovi vjerovnici (članak 79 c, stavak 3. Zakona o stečaju potrošača, Narodne novine broj: 100/15 i 67/18, dalje u tekstu: ZSP).

Sukladno odredbi članka 79. a stavaka 2. ZSP-a jednostavni postupak stečaja potrošača može se provesti nad imovinom potrošača ako:

- u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje koji vodi FINA na dan otvaranja jednostavnog postupka stečaja potrošač ima jednu ili više evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje radi prisilnog ostvarenja tražbina u iznosu do 20.000,00 kuna s osnova glavnice i
- je razdoblje u kojem je potrošač imao jednu ili više evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje neprekinuto trajalo duže od tri godine.

Povodom poziva iz oglasa objavljenog 16. travnja 2019. godine na mrežnoj stranici e-Oglasna ploča sudova, zaprimljena su očitovanja Hrvatskog telekoma d.d. iz Zagreba, Roberta Frangeša Mihanovića 9 zastupanog po Odvjetničkom društvu Hanžeković i partneri d.o.o. iz Zagreba i EOS MATRIX d.o.o. iz Zagreba, Horvatova 82.

Hrvatski telekom d.d. u očitovanju osporava presumpciju da potrošač nema imovine, te navodi da potrošač prima plaću kod pravne osobe Danijel Interijeri d.o.o. sa sjedištem u Zagrebu, Trg I. Kukuljevića 13/1. EOS MATRIX d.o.o. u svom očitovanju također osporava navedenu presumpciju, predlaže da Sud izvrši sveobuhvatan uvid u nekretninu u kojoj potrošač boravi, te da sastavi pljenidbeni popis pokretnina koje su u vlasništvu potrošača.

Postupajući temeljem članka 79. f stavka 2. ZSP-a Sud je od FINA-e zatražio vanjsku provjeru potrošačeve imovine. Uvidom u podatke FINA-e zaprimljene 4. rujna 2019. godine utvrđeno je da potrošač ostvaruje stalna novčana primanja po osnovi plaće i inozemnog dohotka pa je tako isti u 2019. godini ukupno primio 6.332,28 kuna, u 2018. godini ukupno 19.142,57 kuna, u 2017. godini ukupno 23.067,80 kuna i u 2016. godini ukupno 9.575,95 kuna.

Uvidom u Očevidnik redoslijeda osnova za plaćanje na dan 4. rujna 2019. godine utvrđeno je da potrošač nije u blokadi, odnosno ukupan broj dan blokade i ukupan iznos blokade iznosi 0 dana, tj. 0 kuna. Također je utvrđeno da potrošač u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje ima evidentirane osnove koje je FINA prestala izvršavati temeljem članka 12. Zakona o provedbi ovrhe na novčanim sredstvima („Narodne novine“ broj: 68/18.) u ukupnom iznosu od 2.617,27 kuna po osnovi glavnice. Budući potrošač ostvaruje prihode ovaj je Sud mišljenja da će potraživanja po navedenim osnovama biti naplaćena ukoliko vjerovnici ponovno zatraže od FINA-e izvršenje istih.

Slijedom navedenog, budući se potrošač više ne nalazi u blokadi, temeljem članka 79. e stavaka 1. ZSP-a Sud je odbio prijedlog za otvaranje jednostavnog postupka nad imovinom potrošača jer nisu kumulativno ispunjeni svi uvjeti za otvaranje jednostavnog postupka stečaja potrošača propisani člankom 79. a stavka 2. ZSP-a.

U Valpovu, dana 4. rujna 2019. godine

VIŠI SUDSKI SAVJETNIK
GORAN JOKIĆ

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja pravo na žalbu ima potrošač (članak 79. e. stavak 3. ZSP) u roku od 15 dana računajući od proteka osmoga dana od dana objave rješenja na mrežnoj stranici e-Oglasna ploča sudova. Žalba se podnosi ovom sudu u tri primjerka, a o žalbi odlučuje nadležni Županijski sud.

DOSTAVITI:

1. potrošač putem e- Oglasne ploče suda.
2. Fina putem e- Oglasne ploče suda i web servisom.

Broj zapisa: **1788d-bfd88**

Kontrolni broj: **01bb8-f88fd-c47f8**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:

CN=GORAN JOKIĆ, L=OSIJEK, O=OPĆINSKI SUD U OSIJEKU, C=HR

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Općinski sud u Osijeku** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.